
UCHWAŁA NR XXXIX/318/23 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w roku 2023 pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie do kwoty 115 000,00 zł (słownie: sto piętnaście tysięcy złotych 
00/100) na dofinansowanie zadania pod nazwą „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo -gaśniczego dla OSP 
Rymań”. 

§ 2. Okres spłaty pożyczki ustala się na lata 2024 – 2026. 

§ 3. Zobowiązania pieniężne wynikające z zaciągniętej pożyczki zostaną pokryte z dochodów własnych 
gminy. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257F3046-E4BA-4F2B-9756-A8CC49AE6561. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z planowanym do realizacji zadaniem pod nazwą: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - 
gaśniczego dla OSP Rymań” Gmina Rymań planuje zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Zadanie sfinansowane będzie ze środków: 

Instytucja finansująca Kwota finansowania 
w zł 

Środki własne Gminy 24 000,00 zł  

Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych 1 176 000,00 zł  

Dotacja 115 000,00 zł  
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Pożyczka  115 000,00 zł  

RAZEM 1 430 000,00 zł  

Warunkiem otrzymania dotacji jest zaciągnięcie pożyczki. Pożyczka zostanie udzielona na 
preferencyjnych warunkach. Oprocentowanie pożyczek udzielanych ze środków WFOŚiGW wynosi 
w stosunku rocznym 0,7 stopy redyskontowej weksli, lecz nie mniej niż 2%. Z uwagi na obecną wysokość 
stopy redyskontowej weksli tj. 6,80 %, do prognozy oprocentowania przyjęto 4,76% w skali roku. 

Celem zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, jest umożliwienie gminie Rymań realizacji 
jej zadań własnych, w szczególności zadań dotyczących ochrony zdrowia i życia oraz mienia mieszkańców 
z terenu gminy i okolic. Przez zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej gmina 
będzie mogła wypełniać swoje obowiązki w zakresie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257F3046-E4BA-4F2B-9756-A8CC49AE6561. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/318/23 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 28 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


